
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 686/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 19.04.2011
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie.

Na podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym  (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia  się  przyjąć  pod  obrady  Rady  Miasta  Krakowa  projekt  uchwały  Rady 
Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia  uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji miejskiej w Krakowie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji miej-
skiej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 8 
ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. z 2001 r. Nr 97 poz. 1050, z późn. zm.) 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1.
W związku z organizowaną przez Urząd Miasta Krakowa wspólnie ze Stałą Konferen-

cją Dyrektorów Muzeów Krakowskich kolejną edycją „Nocy Muzeów” ustala się od godz. 
18.00 dnia 20 maja 2011 r. do godz. 2.00 dnia 21 maja 2011 r. dla uczestników nocnego zwie-
dzania muzeów uprawnienie do przejazdów bezpłatnych środkami Komunikacji miejskiej w 
Krakowie. Z bezpłatnego przejazdu będą mogły korzystać osoby okazujące specjalnie wyda-
ny żeton lub bilet muzealny. 

§ 2.
W celu promowania transportu publicznego jako alternatywy dla transportu samocho-

dowego w związku z udziałem Miasta Krakowa w cyklicznie organizowanej pod auspicjami 
Komisji Europejskiej kampanii Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu oraz Euro-
pejski Dzień Bez Samochodu ustala się na dzień 22 września 2011 roku uprawnienie do prze-
jazdów bezpłatnych środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie za okazaniem ważnego do-
wodu rejestracyjnego samochodu osobowego. Z bezpłatnego przejazdu może korzystać osoba 
okazująca dowód rejestracyjny wraz z osobami jej towarzyszącymi – łącznie w liczbie zgod-
nej z wpisem określającym liczbę miejsc siedzących w samochodzie.

§ 3.
W celu zaktywizowania udziału młodzieży szkolnej oraz mieszkańców miasta Krako-

wa w prowadzonej na rzecz ochrony środowiska w dniach 16-18 września 2011 roku kampa-
nii pn. „Sprzątanie Świata” ustala się uprawnienie do przejazdów bezpłatnych środkami Ko-
munikacji miejskiej w Krakowie dla uczestników tej kampanii przemieszczających się do i z 
miejsca akcji sprzątania. Z bezpłatnego przejazdu może korzystać osoba okazująca wydany 
przez organizatora identyfikator potwierdzający udział w akcji „Sprzątanie Świata”.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Małopolskiego. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Realizacja kolejnej edycji „Nocy Muzeów” – jedynego w swoim rodzaju ogólnopol-
skiego, corocznie organizowanego wydarzenia z inicjatywy Wydziału Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Urzędu Miasta Krakowa wspólnie ze Stałą Konferencją Dyrektorów Muzeów 
Krakowskich, odbędzie się w dniach 20/21 maja 2011 r. Krakowskie muzea otwarte będą w 
godz. 19.00 – 1.00.

Szczytny cel akcji krzewiącej kulturę a także promującej nasze Miasto uzasadnia usta-
lenie dla zwiedzających muzea prawa do bezpłatnego podróżowania środkami Komunikacji 
miejskiej w Krakowie w dniu edycji „Nocy Muzeów”. Uprawnienie to umożliwi uczestnikom 
dojazd do muzeów oraz powrót do miejsc zamieszkania. 

Przyjmując, na podstawie lat ubiegłych, szacunkową ilość uczestników ok. 138.000, 
przy założeniu, że ok. 40% tj. 55,2 tys. z nich korzystać będzie z komunikacji zbiorowej, 
uwzględniając osoby korzystające z bezpłatnych przejazdów, posiadaczy okresowych biletów 
sieciowych,  osoby korzystające z ulg, ocenia się,  że ustanowienie tego rodzaju uprawnień 
spowoduje obniżenie dochodów budżetu Miasta uzyskiwanych ze sprzedaży biletów o kwotę 
100 tys. zł.   

Corocznie organizowaną imprezą pod auspicjami Komisji Europejskiej jest Europejski 
Tydzień Zrównoważonego Transportu oraz Europejski Dzień Bez Samochodu – w ramach tej 
kampanii proponuje się ustanowienie w dniu 22 września 2011 r. prawa do przejazdów bez-
płatnych dla właścicieli samochodów i osób towarzyszących na podstawie dowodu rejestra-
cyjnego. Ocenia się, że ustanowienie tego rodzaju uprawnienia nie spowoduje istotnego spad-
ku przychodów uzyskiwanych ze sprzedaży biletów – oferta skierowana jest do osób na co 
dzień korzystających z samochodu a nie z komunikacji miejskiej.

W związku z udziałem Krakowa w międzynarodowej kampanii na rzecz ochrony śro-
dowiska pn. „Sprzątanie świata” cyklicznie (w 2011 r. po raz osiemnasty) organizowana jest 
w Krakowie przez Fundację „Nasza Ziemia” akcja sprzątania.  Proponuje się ustanowienie 
prawa do przejazdów bezpłatnych dla jej uczestników tj. dzieci i młodzież oraz społecznie 
działających mieszkańców przemieszczających się do i z miejsca akcji sprzątania. Ich liczba 
zależy od liczby zaangażowanych szkół i organizacji dzielnicowych, które włączą się do dzia-
łań. Będą to dodatkowo wygenerowane podróże tak więc zwolnienie uczestników akcji z obo-
wiązku wnoszenia opłat za przejazdy nie spowoduje zmniejszenia przychodów ze sprzedaży 
biletów.


				PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

